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ÖNSÖZ

Uzun yıllardır teknolojinin eğitim süreçleri ile bütünleştirilmesi, 2020 yılın-
da yaşanan olağanüstü pandemi sırasında eğitim-öğretim sürecinde rol alan tüm 
paydaşlar tarafından zorunlu olarak deneyimlenmiştir. Farklı yaklaşım ve uygu-
lamalar ile teknolojinin başrolü oynadığı bu süreç, bizlere bundan sonra teknolo-
jinin vazgeçilmez olduğunu ve yüz yüze öğretim süreçlerinde destek olarak ya da 
harmanlanmış olarak kullanılmasının önemini göstermiştir.

Bundan sonra eğitim-öğretim süreçlerinde artık yenilikçi yaklaşımlar kul-
lanılmalı ve yeni neslin beklentilerine uygun tasarımlar yapılmalıdır. Eğitmenin 
merkezde olduğu öğretim süreçlerinde eğitmen performansı, öğretim çıktılarını 
daha çok etkilerken, e-Öğrenme sürecinde ise öğretim tasarımı ve teknolojinin 
performansı daha belirleyici olmaktadır.

Bu bağlamda bu kitap, e-Öğrenme ve harmanlanmış öğrenme tasarımlarında 
dikkat edilmesi noktaları vurgulamak amacıyla hazırlanmıştır. Kuramsal ve uy-
gulama anlamında çok detaylı bir konu olması ve doğası gereği konu aktarımında 
teknolojiden yararlanma ihtiyacı nedeni ile kitabı dijital boyutu ile beslemesi için 
bir site hazırlanmıştır.

Kısa bilgi paylaşımlarını içeren metin, ses ve video içeriklerine ulaşmak için 
acikbilgi.net adresini ziyaret ediniz.

acikbilgi.net

Hep birlikte öğrenmek, paylaşmak ve daha etkili öğretim yapabilmek dile-
ğiyle...

Prof. Dr. Yasemin GÜLBAHAR
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Bu bölümü bitirdiğinizde;

• harmanlanmış öğrenmenin ortaya çıkan yeni bir öğrenme modeli olarak 
nasıl kullanılabileceğini açıklayabilir,

• harmanlanmış öğrenmenin olası yararlı ve sınırlı yönlerini değerlendi-
rebilir,

• farklı düzeylerde yapılan harmanlamaya örnekler verebilir, 

• harmanlanmış öğrenmede farklı yaklaşımları sınıflandırabilir, 

• harmanlama için öğrenme tasarımının nasıl olması gerektiğini ve

• bu süreçte eğitmene düşen rolleri tartışabilirsiniz.

1. BÖLÜM

HARMANLANMIŞ ÖĞRENME  
DENEYİMİNİ KEŞFETME



Öğrenme Süreçlerinde Dönüşüm Neden Gerekli?

Yenilikçi eğitimciler uzun yıllardır eğitim-öğretim süreçlerini teknoloji ile 
bütünleştirmeye, teknolojiyi entegre etmeye çalıştılar. Basit öğrenme yönetim sis-
temlerinin ortaya çıkmaya başladığı 1990’ların sonlarından itibaren, İnternet’in 
yarattığı ivme ve web tabanlı tarayıcı yazılımlar ile birlikte teknoloji eğitim-öğre-
tim süreçlerinde daha sık kullanılmaya başlandı. Öncelikle, öğretim materyalleri 
ve süreçlerinin yönetimini kolaylaştıran web tabanlı öğrenme yönetim sistemleri 
yaygınlaştı. Bu sistemler bir yandan içerik yönetimini ve iletişimi, diğer yandan 
öğrenenlerin ve sürecin takibini kolaylaştırırdı. Daha sonra öğretim içerikleri 
çokluortam materyalleri olarak zenginleşirken bir süre sonra “etkileşimli” olmaya 
başladı. Öğretim içeriği açısından sınıf ortamının çok ötesinde etkili olan bu içerik 
iletim süreci, sanal sınıf ve webinar yazılımlarının da ortaya çıkışı ile oldukça zen-
ginleşti. Eş zamanlı yaşanması güç olan etkileşimli sanal sınıf ortamları İnternet 
hızına, teknolojik gelişmelere ve yazılımların sunduğu özelliklere dayalı olarak o 
kadar gelişti ki, öğrenenler geleneksel sınıf ortamlarında çok daha etkili ve kalıcı 
öğrenmeye başladılar (Sicilia, 2018; Sáiz-Manzanares, Escolar-Llamazares ve Ar-
naiz González, 2020).

Yaşanan bu gelişmelere paralel olarak teknolojinin gittikçe küçülmesi ve 
ucuzlaması sonucunda neredeyse herkes cebinde İnternet’e bağlı bir akıllı telefo-
na, elinde tablet ya da mobil cihaza ya da evinde bilgisayara erişebilir hale geldi. 
Kısaca, bilgisayarlar 2000’lerin başından itibaren çoğu kişi için günlük yaşamın 
bir parçası oldu (Şekil 1). 

Bu sürece damgasını vuran bir diğer olay ise yine İnternet’in sunduğu alt ya-
pıyı kullanan sosyal medyanın yaygınlaşması idi. Böylece, İnternete bağlı mobil 
cihazların kullanımı farklı bir öğrenme ve bilgi paylaşma kültürü oluşmasına ne-
den oldu. Kullanıcılar belirli ortamlardaki bilgileri sıkça kontrol ve takip ederken, 
geri bildirimlerini ve düşüncelerini paylaşır hale geldiler. Bilişim teknolojileri ve 
beraberinde sunulan yazılımlar, kullanıcıların yalnızca günlük yaşamlarının akışı-
nı değil, öğrenme alışkanlıklarını da değiştirdi. 
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